Βάλλ' αἰεὶ δὲ πύρου νεκῶωσ κείνοῖσ δαμοιαι.

Iecit: ſemper autem rogi frequentes cadauerum accendebantur. Satis tibi ſit, Leſtor, interpretatio ſcholiorum Latina. Mos fuit Græciſ, vt mortuos cremarent, qui adhuc permanet apud quofdam Boreales Barbaros. Hoc autem illi faciebant ad oſtendendum, quod erat in homine diuinum, igne, velut curru, euectum ſurſum admifceri caeleſtibus: quod autemerat terreſtre, deoſurſum remanere: ideoq; ſic cremabant mortuos; vt oſſa retenta conderent ac ſepelirent, in memoriam vſtorum. Contri Aegyptij τὸσ νεκρῶσ ἐταείχδοσ, mortuos ſale conſperſos ſeruabant, vt Herodotus narrat. Poſteſt vtrobiq; per ſe quiſque reliqua cognoscere. Sed vnde tanta ſepulturæ cupiditas Archytæ profecta eſt, vt reliquiſ veteribus Ethnicis Certè cauſa exiſtit ex retardata multis annos tranſueſtione Acheruntis, quem corporibus inhumatis nefas erat tranſnatare: vnde Virgil. 6. Aeneid.

Hæc omnis, quam cernis, inops inhumataq; turba eſt.

Nec datur horrendas ripas, nec rauca ſtuenta

Transportare prius, quàm ſedibus oſſa quierunt.

Ideo Palinurus ſæpè tranſitu prohibitus à Charonte portitore precatur Aeneam, vt cadauer puluere obruat: *Aut tu mihi terram iniice: namq; potes, ait idem: & Hector, Iliad. χ. ſummis precibus rogat Achillem, ne ſe mortuum relinquat inſepultū & feris expoſitum. Sed de inſtitutione iuſtorum funebrium vide Plutarch. in Numa, & de forma cremadi cadauera mortuorum Cornel,*

nel. Tacitum lib. 3. Annal. & lib. 5. de Cotta Messalino. Polyd. Virg. lib. 6.

Explicatio Rhetorica.

Merrum est simile Odes septimæ. Dialogifmus est in occupatione & subiectione, ubi ferè coniuncta est prosopopœia: obiicit enim nauta quidã, scientiam corporum cœlestium ac terrestrium parum ad honestam moriendi rationem valere: ubi quædam est synecdochica periphraſis Geometræ, quum Archytam vocat terræ & maris menſorem: item altera Arithmetici, quum dicit eundem numerasse infinitam arenę multitudinem, & ita vtrumq; quantitatis genus complectitur, continuum & discretum. b Synecdoche definitionis pro definito, Meteorologiam ſcire, id est, generis pro ſpecie: qualis tropus est in percurriſſe polum, pro Astrologiam tenere. c Idem tropus pro Tantalocompotore Deorum & conuiſtore. d Idem quoq; pro Pythagora. e Προκατάληπτος est. f Mors atra dicitur eodem meronymiæ modo, quo pallida, crudelis, & exitioſa. g Arbitror hic eſſe ſynecdochen pro quolibet iudice, vel iniquo. h Synecdoche generis pro inſigni Phyſico & luculento Dialectico. i Similis fuit tropus in Rhetoricis Odes 4. huius ad locum: iam ve premet nox. k Periphraſis mortis per allegoriam è continuatis metaphoriſ. m Metaphora ab aere